Proc. Leg. nº 3797/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1438/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Empreendimento
Maestro Carlos Gomes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, o seguinte Requerimento, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

1 – O Empreendimento Maestro Carlos Gomes localizado

na Rua Padre Manoel da Nóbrega, 66 - Santa Cruz possui todos os alvarás

necessários para construção? Favor enviar cópias dos respectivos alvarás. Caso

não tenha, qual medida está sendo tomada pela administração no sentido de

orientação, punição e exigência dos alvarás?

2 – A prefeitura tem ciência dos transtornos causados

pelo despejo de barro e concreto (fotos em anexo) aos moradores vizinhos do

empreendimento? Se sim, quais providências serão tomadas para amenizar esses

transtornos? Se não, favor enviar fiscalização ao local para providências.

Justificativa
Moradores da região procuraram este vereador para

solicitarem providências, pois a sujeira causada pela obra está causando diversos

transtornos.

Proc. Leg. nº 3797/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 25 de julho de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UZA6ZR6KJ712M10B
		2022-07-25T15:16:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-25T15:16:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura